
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA (URB)

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2020
    

Numero Registro Dipartimento: 8

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13411 del 14/12/2020

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI ALL'AVV. ALESSANDRO ROMEO, DIRIGENTE 
REGGENTE DEL SETTORE N. 4 "QTRP- OSSERVATORIO TRASFORMAZIONI E PAESAGGIO, 
POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REGIONALE"PER L'ANNO 2020. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

 la L.R. del 13/5/96  n° 7 recante “Norme sull’ordinamento  della  struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua com
piti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 la Delibera di Giunta  Regionale  n° 2661 del 21/06/1999 recante: “Adeguamento delle 
norme legislative e regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla 
L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;
 l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24/06/1999 relativo 
alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione” 
come modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;
 il Regolamento Regionale n. 10/2015 approvato con D.G.R. n.186 del 12/06/2015 rubri
cato “Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello 
non apicale”,  così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28/10/2015 
approvato con D.G.R. n. 418 del 27/10/2015;
 il Regolamento Regionale n. 15 del 25/09/2018 recante “Approvazione Regolamento  
modifiche al Regolamento Regionale n.16 del 24/12/2015 e s.m.i.” approvato dalla Giunta Re
gionale nella seduta del 24/09/2018 con D.G.R. n. 421/2018;
 la D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione del
la corruzione e della trasparenza 20192021;
 la  D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale –  Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 
541/2015 e s.m.i.”;
 la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15/02/2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa ap
provata con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione 
delle relative fasce di rischio”;
 la D.G.R. n. 391 del 09/08/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo sui criteri di conferi
mento degli incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;
 la D.G.R. n. 392 del 09/08/2019 con la quale sono state approvate la pesatura delle posi
zioni dirigenziali e la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della Giunta Regiona
le;
 la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;
 la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigen
ti”;
 la D.G.R. n. 98 del 20/05/020 “Struttura Organizzativa della Giunta regionale –approva
zione modifiche alla deliberazione di G.R. del 15 /02/2019 e ss.mm.ii.”, con cui è stato rinomina
to il Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali in Dipartimento “Urbanistica”;
 il D.P.G.R. n. 77 del 25/05/2020 con il quale è stato conferito all’arch. Domenicantonio 
Schiava l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Urbanistica”;
 la D.G.R. n. 163 del 02/07/2020 con la  quale la  Giunta Regionale ha  deliberato, tra 
l’altro, “di assegnare, altresì, l’ Avv. Alessandro Romeo al Dipartimento Urbanistica per il conferi
mento da parte del Dirigente Generale di un incarico di reggenza ai sensi della predetta nor
mativa”;
 il Decreto Dirigenziale n. 7270 del 13/07/2020 con il quale è stato conferito all’Avv. Ales
sandro Romeo l’incarico di Dirigente R eggente del Settore 4“QTRP, Osservatorio delle tra
sformazioni e del paesaggio, politiche territoriali, centro cartografico regionale”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RICHIAMATI

 la L.R. n. 8 del 04/02/2002, recante ad oggetto: “Ordinamento del bilancio e della conta
bilità della Regione Calabria”, che detta specifica disciplina in ordine al funzionamento del si
stema integrato dei controlli; 

 l’art. 23 della L.R. n. 7/2006, recante ad oggetto: “Provvedimento Generale recante nor
me di tipo ordinamentale e finanziario (collegato alla manovra di assestamento di bilancio per 
l’anno 2006 ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge regionale n.8/2002)”, che ha introdotto un  
nuovo sistema di valutazione della dirigenza; 

 l’art. 28 della L.R. n. 7/1996, recante ad oggetto: “Compiti e responsabilità del dirigente  
con funzioni di dirigente generale”, che prevede tra l’altro “i poteri di organizzazione generale 
del Dipartimento e di adozione degli atti conseguenti” nonché “l’'assegnazione del personale,  
dei mezzi e degli strumenti alle strutture del Dipartimento”; 

 la L.R. n. 3 del 03/02/2012, con la quale la Regione Calabria ha dato attuazione alle di 
sposizioni contenute nel D.lgs. n. 150/2009;

  il Regolamento Regionale n. 1 del 06/02/2014, con il quale è stato approvato il Sistema 
di Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;
 il  Decreto  Dirigenziale n. 7270 del 13/07/2020 nella parte in cui prevede  di assegnare 
con successivo atto, al Dirigente Avv.  Alessandro Romeo, gli obiettivi relativi al Settore n. 4;

CONSIDERATO CHE

 il Dirigente Generale titolare del potere valutativo, ai sensi all’art. 11, c. 6, del citato Re
golamento Regionale n. 1/2014, in coerenza con il Piano della Performance, provvede all’asse
gnazione degli obiettivi ai Dirigenti di Settore;

 per l’assegnazione degli obiettivi individuali, secondo quanto indicato nell’art. 19, c. 1, 
lett. a) del citato Regolamento, è avvenuta la prevista fase di concertazione mediante l’utilizzo 
della scheda di cui al Regolamento, la quale è stata consegnata e controfirmata;

SI RITIENE necessario assegnare al  Dirigente reggente del Settore n. 4 denominato “QTRP, 
Osservatorio  delle  trasformazioni e del paesaggio,  politiche  territoriali, centro cartografico 
regionale” Avv. Alessandro Romeo, per quanto previsto dal suindicato art. 20, c. 1, lett. a) del 
R. R. n. 1/2014,  secondo il Piano della Performance 2020/2022;
 
PRECISATO CHE 

 il  Dirigente Generale Reggente del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è 
completa;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi della L. R. n. 34/2002 e s.m.i.;

RICHIAMATI

 il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

 la L.R. n.31/2002 e ss.mm.ii.; 

 la L.R. n.34/2002 e ss.mm.ii.; 

 il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
 la L.R. del 3/02/2012, n. 3; 

 il Regolamento Regionale 6/02/2014, n. 1 e ss.mm.ii. che disciplina il processo di valuta
zione;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 21 del 24 marzo 2020 con la quale è stato appro
vato il Piano della Performance 2020/2022;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la deliberazione della Giunta regionale n. 53 del 24/04/2020 recante “Approvazione Pia
no Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020/2022 – Aggiorna
mento 2020.”;

RITENUTO, pertanto di procedere, in ossequio alle richiamate disposizioni normative, all'asse
gnazione degli obiettivi per l’anno 2020, come da scheda individuale allegata al presente atto 
(allegato A), al Dirigente  Reggente Avv. Alessandro Romeo; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale 
e/o pluriennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e la correttezza del presente atto; 

per le motivazioni  espresse in  narrativa che qui  si  intendono integralmente riportate quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DECRETA

DI ASSEGNARE  all’Avv. Alessandro Romeo, Dirigente Reggente del Settore n. 4  “QTRP 
Osservatorio  Trasformazioni  e  Paesaggio,  Politiche  Territoriali  e  Centro  Cartografico 
Regionale” gli obiettivi per l’anno 2020, come da scheda individuale allegata al presente atto  
(allegato A), 

DI NOTIFICARE il presente atto a:
  al Dirigente, Avv. Alessandro Romeo;
 al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane;
 all’Organismo Indipendente di Valutazione;
 al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Calabria ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai 

sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto 

del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale

SCHIAVA DOMENICANTONIO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


